COCKTAILS

My Time 5,50
Wermut, Tonic, Limette

James Bond 8,90
Campari, Vodka, Orangensaft

Lake 6,50
Curagao Blue, Martini Bianco,
Zitronensaft, Tonic Water

Cosmopolitan 7,90
Vodka Citron, Cointreau,
Cranberrysaft, Limettensaft

Bloody Cosmopolitan 8,90
Absolut Vodka, Maraschino,
Johannisbeere, Limettensaft

Pina Colada 8,90
Appleton Classic & Dark Rum,
Ananassaft, Cocoscreme, Obers

Planter’s Punch 8,90
Appleton Classic & Dark Rum, Grenadine,
Zitronensaft, Orangen- und Ananassaft

Frozen Banana 8,50
Captain Morgan, Bananenlikdr, Banane

Mojito 8,20
Appleton White, Limette, Rohrzucker,
Sodawasser, Minzblatter

Caipirinha 8,20
Pitu Cachaga, Limette, Rohrzucker

Fresh Amaretto 8,20
Amaretto Disaronno, Lemon Soda, Limette

Sours 6,90
Whiskey/Vodka/Gin/Rum oder Amaretto,
Orangen- und Zitronensaft

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Rock’n Roll Banana 5,60
Orangen- und Mangosaft, Banane, frische Minze

Florida 5,60
Orangen-, Ananas-, Grapefruit- und Zitronensaft,
Grenadine

Mango Fizz 5,60
Mangosaft, Ginger Ale, Limette, Rohrzucker

Ipanema 5,60
Ginger Ale, Rohrzucker, Limette

Europaisches Bio-Siegel

Diese Getranke sind Produkte mit dem héchsten,
gesetzlich gesicherten, lebensmittelrechtlichen Standard
(Grundvoraussetzungen: es darf héchstens 0,9% gentech-
nisch veréandertes Material enthalten und mindestens 95%
der Inhaltsstoffe miissen aus dem Oko-Anbau kommen.)

Allergeninformation

A = Glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere,
C = Eier, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja,

G = Milch oder Laktose, H = Schalenfriichte,
L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite,
P = Lupinen, R = Weichtiere

KAFFEE

Espresso

GroBer Espresso
Verlangerter

Verldngerter mit Schlagobers
Melange

Cappuccino

Latte Macchiato
Schoko-Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Amaretto Disaronno
Ridesheimer Kaffee
Irish Coffe

HeiBe Schokolade mit Schlagobers
HeiBe Schokolade ohne Schlagobers

Gerne servieren wir lhnen unsere
Kaffeespezialitdten auch koffeinfrei

TEE RONNEFELDT

Schwarzer Tee
Darjeeling, Assam, Earl Grey

Krauter Tee
Wellness, Verveine, Refreshing Mint, Fruity Camomile

Griiner Tee
Morgentau

Friichte Tee
Sweet Berries

Alle Teesorten/Portion

EIS von 11:30 Uhr — 21 Uhr

Bananensplit ACERGH
Bourbon Vanilleeis mit ganzer Banane, Schokoladen-
sauce, Schlagobers und gerdsteten Mandelblattern

HeiBe Liebe ACECGH
Bourbon Vanille- und Himbeereis mit Schlagobers,
Eierlikdr, Eisgeback und warmen Himbeeren

Herbsttraum ACGEGH
Bratapfeleis mit Amarenakirschen
und Vanillekipferl

Schokoladentraum ACEGH
Cremiges Schokoladeneis mit Schokoladensauce
und hausgemachten Schoko-Cookies

Wiener Eiskaffee AC&H

Gemischtes Eis ACERGP
je Kugel

Kindereisbecher AC.GHF
mit Smarties, Friichten oder Schokoladensauce

Portion Schlagobers ¢
Unsere Eissorten ACEFGP
Bourbon-Vanille, Himbeere

Erdbeere, Schokolade, Kokos
Zitronensorbet

Preise in Euro inklusive aller Steuern und Abgaben

2,90
3,80
3,30
3,80
3,30
3,90
3,90
3,90
5,90
9,50
10,50

3,90
3,40

4,70

7,40

7,70

7,60

7,50

6,60

1,70

3,90

1,60

Y By

SPEISEN & GETRANKE

SpEISEN von 11:30 Uhr — 21 Uhr
SALATE UND SUPPEN

Caesar Salat #&C.ON

mit gerdsteten Brotwirfeln und

gebratenen Hihnerbruststreifen

Kréftige Rindsuppe A%4¢
mit GrieBnockerl| oder Frittaten

Kiirbiscremesuppe ~¢.-0
mit gerdsteten Kirbiskernen und Brotwiirfeln

HAUPTGERICHTE

Ausgelostes Backhendl ¢-°
mit Kartoffelsalat, Grant‘n
und Sauce Remoulade

Karntner Nudelteller A¢M0
Kas, Fleisch, Tomaten-Mozzarella, Spinat
und griner Salat

Aus Payr’s Fischzucht

Gegrilltes Lachsforellenfilet >¢ .:.J-}:*.
dazu Petersilienerdapfel, Krauterbutter = . _;f g,

und gemischten Salat

Aus heimischen Waldern
»Hirschragout* ¢G.0AM

mit Serviettenknddel, Apfelrotkraut
und Grant‘n

Steaktoast ACGL0

zart rosa gebratene Rinderriickenscheiben
auf Krautertoastbrot, dazu bunte marinierte
Blattsalate und Cocktailsauce

14,30

5,80

5,80

15,90

13,10

21,30

17,80

18,80

UNSERE VEGETARISCHEN GERICHTE

Rote Riiben Risotto -0¢ 14,30
mit Pinienkernen und Frischkase

Karntner Kasnudeln A¢Mo0 13,10
dazu braune Butter, Schnittlauch und griiner Salat

AUS UNSERER HAUSEIGENEN PATISSERIE
Karntner Eisreindling &4 10,80
mit Grant‘nschleck, frischen Friichten

und Nusszwieback

Kaiserschmarr‘n ¢FéA 14,50
mit Zwetschkenrdster

Fruchtsalat 7,50
Marmeladenpalatschinken A¢° 3 Stk. 10,20
Schokoladepalatschinken #¢0F 3 Stk. 10,20
Torten 4,30
Kuchen 3,70
Portion Schlagobers ¢ 1,60

WIR WUNSCHEN
EINEN SCHONEN
UND GENUSSREICHEN
AUFENTHALT!




GETRAN KE von 10:00 Uhr —23.30 Uhr
FRUCHTSAFTE UND WASSER

Pagofruchtsifte (Klagenfurt)

Orange, ACE, Johannisbeere, Marille, 0,21 3,50
Mango, Tomate 0,21 3,50
Fruchtsafte mit Soda gespritzt 0,31 3,80
Fruchtsafte mit Soda gespritzt 0,51 3,90
Orangensaft frisch gepresst 0,21 4,60
Fam. Erschen (Globasnitz)

Apfelsaft vom Jonagold 0,251 3,60
Apfelsaft vom Jonagold gespritzt 0,51 4,10
Limonaden

Coca Cola/Cola Zero 0,331 3,40
Almdudler, Mezzo Mix 0,331 3,40
Frucade, Sprite 0,331 3,40
Red Bull 0,251 4,30
Coca Cola

Pfirsich-Hibiskus Eistee 0,331 3,20
Zitrone-Zitronengras Eistee 0,331 3,20
Goldberg

Tonic Water/Bitter Lemon/Ginger Ale 0,21 3,40
Thomas Henry

Tonic Water/Bitter Lemon/Ginger Ale 0,21 3,40
Schweppes

Tonic Water/Bitter Lemon/Ginger Ale 0,21 3,30
Mineralwasser

Rémerquelle prickelnd/mild/still 0,331 2,90
Romerquelle prickelnd/mild/still 0,751 4,90
BIER

vom Fass

Hirter Privatpils 0,31 3,40
Radler 0,31 3,40
aus der Flasche

Heineken 0,331 3,90
Franziskaner Hefeweizen 0,51 4,20
Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei 0,51 4,20
Stiegl alkoholfrei 0,331 3,80

sHandcrafted“ werden Biere genannt, die in relativ
kleinen Mengen und auf traditionelle Weise gebraut werden.
Es handelt sich um ,,von Hand" hergestelltes Bier.

Handcrafted Biere aus der Flasche von der
Braumanufaktur Loncium aus Kétschach-Mauthen

Classic, Bayrisch Herb 0,331 4,50
Carinthipa, Session India Pale Ale 0,33 | 4,50
Austrian Amber, Wiener Lager 0,331 4,50
Schwarze Gams, Kréftig & Dunkel 0,331 4,50

Handcrafted Biere aus der Flasche
von der Schleppe Brauerei in Klagenfurt

No.1 Pale Ale, Trocken & Fruchtig 0,331 4,80
No.4 Belle Saison, Feinherb & Frisch 0,331 4,80

Informationen Uber Stoffe in unseren Getranken die Allergien
oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf
Nachfrage bei unseren Servicemitarbeitern!

ERFRISCHENDE EMPFEHLUNGEN

Prosecco, Etichetta Nera, Sacchetto 0,11
Sekt, Schloss Gobelsburg, Brut Reserve 0,11
Champagner, Ayala Brut 0,11
Prosecco mit Aperol oder Orange 0,11
Hugo 0,21
Prosecco mit Soda, Holunderblitensirup,

Minze und Limette

Aperol Sprizz 0,21
Prosecco mit Soda, Aperol und Orange

Schilerol Sprizz 0,21
Schilerol, Soda, Zitrone, Minze

Lillet Rose Sprizz 0,21
Prosecco mit Soda, Lillet Rose

Lillet Vive 0,21
Lillet blanc, Wildberry-Schweppes

Lillet Marie 0,21
Lillet blanc, Tonic, Grapefruitsirup, Rosmarin

Lillet La Vie en Rose 0,21
Lillet blanc, Crodino, Limette, Rosenblatter
WeiBwein Spritzer mit Mango-/Erdbeer-/ 0,21

Grapefruit-/Maracuja- oder Gurkensirup
WEINE, GLASWEISE 1/8
WEISSWEINE

2019 Griiner Veltliner ,Terrassen“ Wagram
WG Ehmoser, Grossweikersdorf

2019 Riesling ,Ried Seeberg“ Kamptal
WG Hager, Langenlois

2019 WeiBburgunder, Neusiedlersee (lieblich)
WG Wendelin, Gols

ROSEWEIN

2019 ,,Ried Hasenhaide“ Weinviertel
(Pinot Noir, Zweigelt)
WG Groiss, Breitenwaida

ROTWEINE

2018 Zweigelt, Neusiedlersee DAC
WG Egermann, llimitz

2015 Cuvée ,,Querbeet Rot“ Thermenregion
(Zweigelt, Cabernet Sauvignon, Merlot)
WG Fischer, Sooss

2015 Nebbiolo, Piemont
Azienda Agricola Monchiero, Castiglione Falletto

SEKT, FLASCHE 0,75 |

Schloss Gobelsburg, Brut Reserve
Schlumberger, Sparkling Brut

CHAMPAGNER, FLASCHE 0,75 |

Ayala Brut Majeur 0,375 |
Ayala Brut Majeur

Veuve Clicquot Brut
Ruinart Rosé

3,90
5,70
9,90
4,50

4,90

5,70

4,90

4,90

5,60

5,60

5,60

3,70

4,90

4,90

4,60

4,90

4,90

4,90

5,80

39,-
36,-

34,-
68,-
76,-
95,-

Weitere Sekt und Champagner finden Sie in unserer Weinkarte.

Wermut 5cl

Stiftskellerei Klosterneuburg, s
Martini Dry/Bianco/Rosso

Noilly Prat

Sherry 5c¢l

Sandeman Don Fino
Sandeman Medium Dry
Ximénez-Spinola Medium Dry

Portwein 5cl
Quinta do Noval “LBV 2013”

Pastis 4cl
Pernod

Bitters

Campari 4cl mit 1/8 frischem Orangensaft

Campari 4cl mit 1/8 Soda
Cynar 4cl

Averna 4cl

Fernet Branca/Menta 2cl
Underberg 2cl
Ramazzotti 2cl

Likore 2cl

Baileys Irish Cream
Amaretto Disaronno
Cointreau
Drambuie

Grand Marnier

EDELBRANDE 2c¢l

Calvados Boulard
Linie Aquavit

Brennerei Freihof, Lustenau
Obstler, Birnen-, Marillen-, Kirsch-,
oder Zwetschkenbrand
Himbeergeist

Brennerei Pfau, Klagenfurt
Quitte

Vogelbeere

Himbeere

Williamsbirne, Obstler
Bockbier

Marille

Brennerei Golles, Riegersburg
Alte Zwetschke, Williams

Alter Apfel

Holunder

Herzkirsche

Kriecherl, Pfirsich, Marille

Grappa

Distillatori Nonino, Prosecco

Distillatori Nonino, Chardonnay
Distillatori Nonino, Cabernet Sauvignon
Tenuta dell'Ornellaia, Eligo Riserva
Tenuta Tignanello

Weinbrand

Weinbrand extra old, WG Kdck
Asbach Uralt

Metaxa*****

Cognac

Remy Martin XO
Remy Martin V.S.O.P.
Martell Cordon Bleu
Martell Noblige
Hennessy V.S.0O.P.

4,10
4,10
4,10

4,10
4,10
4,60

5,40

4,60

6,30
4,20
4,10
4,40
3,70
4,10
3,80

3,50
3,70
3,40
3,70
3,70

4,50
4,10

3,50
3,50

6,90
7,20
9,50
5,90
5,40
5,10

5,40
4,90
9,50
5,70
5,70

3,90
3,90
3,90
6,20
6,20

4,70
3,90
3,20

12,50
4,50
9,50
4,80
4,50

EDELBRANDE

Gin 4cl

Wien Gin

Reisetbauer, Blue Gin
Single Cask Collection
Windspiel Premium Dry
Ferdinands F Saar
Monkey 47

Uppercut

Hendricks

Bombay Sapphire
Gordon’s Dry

Gin Mare

Vodka 4cl
Oval
Absolut
Level
Stolichnaya
Freimut

Tequila 4cl
Cuervo Gold

Rum 4cl

Appleton Extra 12 years
Myers’s

Havana Club Anejo 3 years
Havana Club Anejo 7 years
Bacardi Carte Blanca
Bacardi Carta Negra

Rum 2cl

Austrian Empire Navy, Solera 18 years
Mount Gay 1703 Black Barrel

Bristol Classic Rum 2004

El Pasador de Oro XO

Panama Rum, 11 years

WHISKIES 4cl

Scotch Single Malt
Glendfiddich

The Glenlivet

Lagavulin 16 years old
Dalwhinnie 15 years old
Oban 14 years old
Cragganmore 12 years old
Glendkinchie 10 years old
Talisker 10 years old

Scotch Blended

Cutty Sark 12 years old
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Ballantine’s

Grant’s

Chivas Regal, Dimple

Old Smuggler

Bourbon

Jim Beam
Four Roses
Jack Daniel’s
Rowan’s Creek

Canadian
Canadian Club
Seagram’s

Irish
Tullamore Dew
Green Spot

Gerne kénnen Sie die Spirituosen zu einem Longdrink mit folgenden Beigetranken erweitern:
frischer Orangensaft 0,11, Coca Cola 0,21, Goldberg Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale 0,21, Thomas Henry Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale 0,2I
Schweppes Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale 0,2I, Red Bull 0,25I, Preis pro Beigetrank 2,20

10,50
9,00
9,40

14,50

11,00

11,00

12,50
9,50
8,50
5,90

10,50

9,50
5,90
9,50
5,90
8,90

7,20

8,30
5,60
7,40
8,50
5,80
6,20

5,80
7,40
7,20
6,40
13,50

8,90
8,90
9,60
10,80
11,70
9,90
9,90
10,50

8,50
6,40
8,00
6,10
7,40
9,20
8,20

6,10
7,20
7,90
14,00

8,30
7,40

8,30
14,00



